#### Varia de inferno.

4946 **Q**uid aliud ignis ille devorabit, nisi peccata tua? Quanto amplius tibi nunc parcis, et carnem sequeris; tanto durius postea lues, et maiorem comburendi materiam reserves (KEMPIS). — Sicut unusquisque sanctus in futuro iudicio pro quantitate virtutum glorificabitur; ita et unusquisque im-

pius pro quantitate facinorum condemnabitur, nec deierit in supplicio futuro damnationis ordo, sed iuxta qualitatem criminum, Propheta affirmante, discretio erit poenarum (S. ISID.). — Sicut qui in flumen lapsus est, nave descendente, quocumque manus extendat, non invenit nisi liquidam et fugitivam aquam, quae non sublevat mergendum, sed suffocet; ita damnati, quocumque veniant opem petituri, actum agunt, quia tempus gratiae et auxilii elapsum est (FABER).

4947 Mali deferunt secum malam voluntatem in inferno (Hugo Card.). — Si esset aliquis in inferno sine peccato, nullam poenam sentiret (Hugo Card.). — Sicut illi, qui cum Christo regnabant, nullas in se malae voluntatis reliquias habebunt; ita illi, qui erunt in supplicio ignis aeterni cum diabolo et eius angelis deputati, sicut ulterius nullam habebunt requiem, sic nullatenus bonam habere poterunt voluntatem (S. AUGUST.). — *O Maria, matris praesentem meas; salva me!*

#### Rhythmus de gloria paradisi

(Auctore S. PETRO DAMIANO Cardinali Ostiensi, ex dictis B. AUG.).

- A**perennis vitae fontem mens sitivit arida.  
 Clastra carnis praesto frangi clausa quaerit anima.  
 Gliscit, ambit, eluctatur exul frui patria,  
 Dum praessuris ac aerumnis se gemit obnoxiam,  
 Quam amisit cum deliquit contemplatur gloriam.  
 Praesens malum auget boni perdit memoriam.
- Nam quis promat, summae pacis quanta sit laetitia,  
 Ubi vivis margaritis surgunt aedificia,  
 Auro celsa micant tecta, radiant triclina,  
 Solis gemmis pretiosis haec structura nectitur,  
 Auro mundo tamquam vitro urbis via sternitur,  
 Abest limus, deest fimum, lues nulla cernitur,  
 Hiems horrens, aestas torrens, illic numquam saeviunt,  
 Flos perpetuus rosarum, ver agit perpetuum?
  - Candent lilia, rubescit crocus, sudat balsamum,  
 Virent prata, vernant sata, rivi mellis influunt;  
 Pigmentorum spirat odor, liquor et aromatatum;  
 Pendent poma floridorum non lapsura nemorum.  
 Non alternat luna vices, sol, vel cursus siderum;  
 Agnus est felicitis urbis lumen innociduum;  
 Nox et tempus desunt ei; diem fert continuum;  
 Nam et sancti quique velut sol praeclarus rutilant.
  - Post triumphum coronati mutuo coniuvant,  
 Et prostrati pugnas hostis iam securi numerant;  
 Omni labe defaecti, carnis bella nesciunt.  
 Caro facta spiritalis, et mens, unum sentiunt;  
 Pace multa perfruentes, scandala non perferunt;  
 Mutabilibus exuti repetunt originem,  
 Et praesentem veritatis contemplantur speciem.